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علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

جهاد آبرسانی در 
سیستان‌وبلوچستان 
استان سیستان و بلوچستان 
دارای 55شهر و 5594روستای 
دارای کد سازمان مدیریت 
است که آبرسانی 2351روستا 
در برنامه جهاد آبرسانی در 
استان سیستان و بلوچستان 
در قالب 3طرح در حال 
اجراست. 1751روستا در قالب 
قرارداد با قرارگاه امام‌حسن 
مجتبی)ع(، 250روستا با مجمع 
خیرین وزارت نیرو و350روستا 
از محل طرح ملی مجتمع‌های 
آبرسانی روستایی در برنامه 

اجرایی قرار دارند.
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خبرسازان

کارنامه موفق دولت مردمی
محمد مخبر، سرپرست 
ریاست‌جمهوری گفت: مروری گذرا 
بر وضعیت کشور در روزهای آغازین 
دولت مردمی و مقایسه آن با امروز، 
به‌خوبی نشان می‌دهد که وضعیت 

کشور در همه بخش‌ها تا چه اندازه بهبود یافته است./ پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

هشداری به کاندیداها
سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات 
گفت: رفتار نامزدها و حامیان آنها 
به‌طور مستمر رصد می‌شود و به 
افرادی که رویکرد تخریب‌گرایانه 
اتخاذ کنند، تذکر داده خواهد شد و 

درصورت لزوم گزارش آن در اختیار مقام‌های قضایی قرار 
می‌گیرد./ تسنیم

ناکامی بزرگ غربی‌ها
علی شمخانی، مشاور سیاسی 
رهبرمعظم انقلاب گفت: آمریکا و 
‎تروئیکای اروپایی متناسب با ایفای 
نقش پلیس خوب و پلیس بد، سعی 
داشتند با ایجاد امیدواری دروغین 

در ‎ایران، واکنش‌های کشورمان را در برابر سوء‌رفتارشان 
مدیریت کنند. هیچ‌گاه موفق نشدند و نخواهند شد./ ایسنا

نظامی اسرائیلی: پیروز نمی‌شویم
»اسحاق بریک« از فرماندهان سابق ارتش اسرائیل اذعان کرد: »ارتش در جنگ پیروز نمی‌شود، چون ارتش ما 
کوچک و ضعیف است و نیروهای مازاد نداریم و با این شرایط هر چقدر جنگ ادامه داشته باشد، وضعیت ما بدتر 

می‌شود.« / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

قانون شفافیت در آستانه اجرایی‌سازی
قانون شفافیت قوا پس از حدود 2سال رفت و برگشت بین مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در آستانه اجرایی‌ شدن قرار گرفته‌است. بر این اساس هم بود که محمدباقر قالیباف، رئیس 

مجلس قانون شفافیت قوای‌ سه‌گانه را به دولت ابلاغ کرد./ ایرنا

درخواست دانشجویان اسپانیایی برای قطع رابطه با اسرائیل
روز گذشته دانشجویان دانشگاه کمپلوتنسه مادرید، پایتخت اسپانیا، خیابان اصلی مقابل این دانشگاه را بستند 
و خواستار قطع روابط آکادمیک کشورشان با رژیم صهیونیستی شدند. آنها در شعارهای خود خواستار توقف 

جنگ و محاکمه نتانیاهو شدند. / المیادین

پاسخ‌های جدید به تهدیدهای جدید
نیروهای مسلح ایران درحال برداشتن گام‌های مؤثری در مسیر پاسخگویی قاطع به انواع تهدیدها هستند. 
امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی‌زمینی ارتش با تأکید بر اینکه تهدیدهای جدید، نیازمند پاسخ‌های جدید 
هستند، گفت: با تکیه بر توان داخلی برای پاسخ‌ به تهدیدها بی‌وقفه تلاش می‌کنیم./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

تا انتخابات

پیش‌بینی نظرسنجی‌ها درباره میزان مشارکت 
غلامعلی حدادعادل، عضو شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی با بیان اینکه من به مشارکت بیشتر مردم 
در انتخابات ریاست‌جمهوری نسبت به یکی، دو 
انتخابات اخیر امیدوارم، گفت: برخی نظرسنجی‌ها 
هم حکایت از آن دارد که سطح مشارکت بالاتر از 

انتخابات دور قبل است./فارس

مشارکت در انتخابات 8تیرماه، پرشورتر از 
گذشته

مجتبی ذوالنوری، نماینده قم در مجلس دوازدهم با 
تأکید بر بصیرت فوق‌العاده مردم، تأکید کرد: یقین 
داریم در انتخابات 8تیرماه مشارکت پرشورتر و بهتر 
از گذشته رقم خواهد خورد و مردم ایران یک‌بار 
دیگر حماسه جدیدی را در تاریخ انقلاب ثبت 
خواهند کرد و یک ورق به کتاب زرین افتخارات 

چهل و چند ساله‌شان خواهند افزود./ایسنا

اطلاعیه انتخاباتی صداوسیما
ستاد انتخابات ریاست‌جمهوری صداوسیما در 
اطلاعیه‌ای تأکید کرد: نامزد‌هایی که امکان 
حضور خود در عرصه رقابت انتخابات را زیاد 
می‌دانند، از هم ‌اکنون برای آماده‌سازی برنامه‌های 
ضبطی خود اقدام کنند. در این اطلاعیه همچنین 
تأکید شده ‌است: علاوه‌ بر برنامه‌های زنده، 
تهیه 2مستند تلویزیونی30دقیقه‌ای، 2مستند 
رادیویی30دقیقه‌ای و نیز 31برنامه 30دقیقه‌ای 
رو به دوربین برای گفت‌وگو با مردم هر یک از 
استان‌های کشور، از برنامه‌های در نظر گرفته شده 
برای نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری است./

صداوسیما

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، خطیب جمعه تهران تأکید 
کرد: هر رئیس‌جمهوری اگر بخواهد همه مسیری را که شهید 
رئیسی بنا نهاده عوض کند، این خسارت برای مردم است؛ 

کسی را انتخاب کنید که راه شهید رئیسی را ادامه دهد.

  علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امورخارجه در نشست 
فوق‌العاده امروز )19خردادماه( گروه »دی۸« درباره جنگ 

غزه در ترکیه شرکت می‌کند.

  وزارت خارجه ایران از آمادگی کامل این وزارتخانه برای 
برگزاری انتخابات آتی ریاست‌جمهوری در خارج از کشور 

خبر داد.

  انگلیس، فرانسه و آلمان در نامه‌ای به شورای‌امنیت بدون 
اشاره به ریشه‌های واقعی مربوط به وضعیت کنونی برجام 
و خروج یکجانبه‌ آمریکا از آن، ایران را به نقض این توافق 

متهم کردند.

  نیچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، با هیأت 
ایران متشکل از استانداران استان‌های هم‌مرز اقلیم کردستان 

و همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس دیدار کرد.

  محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری، بخشنامه 
تکالیف دستگاه‌های مختلف دولتی، غیردولتی عمومی 
و خصوصی درباره اجرای موادی از قانون بهبود محیط 

کسب‌وکار را ابلاغ کرد.

ورود مسئله فلسطین به انتخابات انگلیس
مسئله به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطینی به مبارزات 
انتخاباتی در انگلیس وارد شده و ممکن است که حزب کارگر 
انگلیس در برنامه انتخاباتی خود تعهدی برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین در زمان مناسب توسط لندن داشته باشد. »کایر 
استارمر« رهبر حزب کارگر،‌ ماه گذشته گفته بود که درصورت 
کسب قدرت، کشور فلسطین را به‌عنوان یک دولت مستقل رسمی 
به رسمیت خواهد شناخت. رهبر حزب کارگر پیش‌تر گفته بود که 
به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطینی در زمان مناسب 
می‌باید انجام شود، اما این روزها به‌صورت واضح بر احتمال به 

رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین تأکید می‌کند.

روزنامه گاردین ]انگلیس[

طول خطوط 
برق‌رسانی 110

کیلومتر  

خط انتقال 95
کیلومتر 

بازه زمانی 
ساخت 8

ماه  

حفر 
و تجهیز چاه  73

حلقه  

مترمکعب ظرفیت
در شبانه‌روز  100

هزار 

راه 
دسترسی  105

کیلومتر 

ظرفیت 
شیرین‌سازی 2000

لیتر بر ثانیه  

میلیارد ریال 
اعتبار 40

هزار 

یادگاری برای 
سیستان و بلوچستان
از ساخت بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن فراساحلی خاورمیانه تا  
مسکن‌سازی و محرومیت‌زدایی در سیستان و بلوچستان

زدودن غبار محرومیت از سیمای استان‌های کمتر‌برخوردار یکی 
از رویکردهای محوری دولت شهید رئیسی طی حدود 3سال 
گذشته بوده‌است؛ رویکردی که با برداشتن گام‌های زیرساختی 
مهمی در استان‌های مختلف، ازجمله سیستان و بلوچستان 

همراه بوده ‌است.
استان  برق در  و  28طرح آب  از  بهره‌برداری 
سیستان‌وبلوچستان، آن هم به ارزش 20هزارمیلیارد تومان 
در حالی طی روزهای اخیر محقق شد که دولت سیزدهم در 
حدود 3سال اخیر طرح‌ها و پروژه‌های زیرساختی مهمی را 
در بخش‌های مختلف، باهدف محرومیت‌زدایی از این استان به 

مرحله بهره‌برداری رسانده‌است؛ اقدام‌هایی که توانسته گره‌های 
بسیاری از مشکلات مردم این خطه از کشور بگشاید.

در این میان بهره‌برداری از بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن خاورمیانه 
در سیستان‌وبلوچستان طی روزهای اخیر، یکی از مهم‌ترین 
گام‌هایی است که طی دهه‌های اخیر به‌منظور تامین آب‌ 
پایدار برای مردم این خطه برداشته شده ‌است؛ کلان‌پروژه‌ای 
که قرار بود به‌دست رئیس‌جمهور شهید افتتاح شود و علاوه 
بر تامین آب نیمی از جمعیت زاهدان و به‌طورکلی منطقه 
سیستان، وابستگی آب آشامیدنی این مناطق به خارج از 
مرزها را کاهش دهد. بهره‌برداری از بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن 
خاورمیانه درحالی بود که طی حدود 3سال گذشته گام‌های 
بزرگ بسیاری در این استان باهدف خدمت‌رسانی به مردم 
محروم سیستان‌وبلوچستان برداشته شده‌است که در ادامه به 

بررسی تعدادی از آنها می‌پردازیم.

طرح جامع تامین آب زاهدان و سیستان

اقدام: راه‌اندازی بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن فراساحلی خاورمیانه
منطقه بهره‌برداری: سه‌راهی دشتک در شمال 

سیستان‌وبلوچستان
زمان افتتاح: 17خرداد 1403

ظرفیت: تامین 100هزار مترمکعب آب باکیفیت در شبانه‌روز
زمان اجرای پروژه: حدود 8ماه

اعتبار اختصاص یافته: 40 هزار میلیارد ریال
اقدا‌مات انجام‌شده: بهره‌برداری از 73حلقه چاه، ایجاد 
95کیلومتر خطوط انتقال آب، راه‌اندازی 110کیلومتر خط برق

اهمیت ویژه:
  تامین آب‌آشامیدنی پایدار برای مردم منطقه سیستان و 

شهر زاهدان
  شیرین‌سازی آب با نصب دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن

  برداشتن گام‌های اساسی برای عبور از خشکسالی‌های بیش 
از 2دهه‌ای در منطقه

  کاهش نگرانی‌های بیش‌از 5دهه‌ای مردم منطقه برای تامین 
آب آشامیدنی

محرومیت‌زدایی با گازرسانی

اقدام: خط انتقال گاز زاهدان به زابل
منطقه اجرای پروژه: زاهدان - دوراهی دشتک - زابل

زمان افتتاح: 6 شهریور 1401
اعتبار: 2هزارو400میلیارد تومان

اجراکننده: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص(
ظرفیت: انتقال روزانه 22.5میلیون مترمکعب گاز

اقدامات انجام‌شده: اجرای خط لوله 36اینچ، ساخت 5ایستگاه 
شیر بین‌راهی و یک ایستگاه لانچر و یک ایستگاه رسیور

اهمیت ویژه:
  تأمین گاز شهرها و روستاهای واقع در مسیر خط لوله

   تکمیل گازرسانی به شهر زابل
  گازرسانی به کارخانه سیمان زابل

  توسعه اشتغال‌زایی در منطقه
  کاهش قاچاق سوخت

آبرسانی روستایی

اقدام: آبرسانی به 401روستا
محل اجرا: سراسر استان

زمان اجرا: 33ماه
طرح کشوری: جهاد آبرسانی به 10هزار روستا
چشم‌انداز طراحی شده: بهره‌مندی همه 
روستاهای زیرپوشش از آب‌ آشامیدنی باکیفیت

اهمیت ویژه:
   رفع تنش آبی در روستاهای استان

  بهره‌مندی جمعیتی در حدود 148هزارنفر 
تاکنون از آب آشامیدنی

بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقلی

اقدام: راه‌اندازی پل »نهراب« روی رودخانه سیستان
محل اجرا: 5کیلومتری بزرگراه زابل- زاهدان

طول: 200متر
زمان افتتاح: 22اردیبهشت‌ 1401

زمان آغاز طرح: سال 1389
اعتبار: بیش‌از ۴۵۰میلیارد ریال

اقدامات انجام‌شده: ساخت 8دهانه 24متری
اهمیت ویژه:

   اجرای بخش مهمی از قطعه یک بزرگراه زابل- زاهدان
  تقویت شبکه حمل‌ونقل در ترانزیت کالا و مسافر در 

استان
  تسریع فعالیت‌های امداد و نجات 

  گسترش دسترسی‌های ارتباطی مردم منطقه

توسعه بندر چابهار

اقدام: مشارکت بلندمدت ایران و هند به‌منظور توسعه بندرچابهار
اقدام ویژه انجام‌شده: امضای قرارداد مشترک

زمان اجرا: 24اردیبهشت 1403
محل پروژه: تجهیز و بهره‌برداری از پایانه‌های کانتینری و کالای 

عمومی بندر شهید بهشتی
تعهد اعتباری طرف هندی: تامین اعتبار 120میلیون دلاری برای 
توسعه تجهیزات راهبردی بندر شهید بهشتی و اختصاص بیش‌از 

250میلیون دلار برای تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقلی چابهار
اهمیت ویژه:

  تسریع در عملیاتی‌سازی کریدور شمال- جنوب
  توسعه همکاری‌های ترانزینی ایران و هند

  رونق تجارت و فعالیت‌های اقتصادی در استان
  افزایش ایجاد اشتغال

  توسعه محور شرق و سواحل مکران
  تکمیل زیرساخت‌های منطقه‌ای حمل‌ونقل و ترانزیت‌

توسعه اینترنت روستایی

اقدام: اتصال 1200روستای بالای 20خانوار به اینترنت پرسرعت 
زمان افتتاح: 17خرداد 1403

اعتبار: بیش از 2هزار میلیارد تومان
تعداد روستاهای برخوردار از اینترنت پرسرعت: هزارو761روستا
اقدام دولت سیزدهم: اتصال هزارو261روستا به اینترنت 

پرسرعت
روستاهای باقی‌مانده: 300روستای بالای 20خانوار

اقدامات انجام‌شده: انجام 900کیلومتر فیبرکشی، ایجاد بیش 
از 150کیلومتر جاده دسترسی و ساخت 70کیلومتر شبکه برق 

اهمیت ویژه: 
   بهبود کیفیت زندگی روستاییان استان

  توسعه شبکه‌های ارتباطی
  رونق کسب‌وکارهای خانگی

  توسعه گردشگری

توسعه راه‌سازی

اقدام: توسعه شبکه‌های راه‌های استان
محل اجرا: سراسر استان
زمان اجرا: 33ماه گذشته

طرح‌های بزرگراهی: 340کیلومتر
عملکرد پیش از دولت‌سیزدهم: درمجموع 

330کیلومتر عملیات بزرگراهی 
راه‌های روستایی: هزار کیلومتر

اهمیت ویژه:
حمل‌ونقلی  زیرساخت‌های  توسعه    

سیستان‌وبلوچستان
  افزایش نقش‌آفرینی در کریدورهای ترانزیتی 

منطقه
  بهره‌مندی روستاییان سراسر استان از راه‌های 

باکیفیت
   کاهش سوانح جاده‌ای در استان

مسکن‌سازی در استان

اقدام: افتتاح ۲۵هزارو۸۴۱واحد مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن

محل اجرا: سراسر استان
زمان اجرا: 3سال

چشم‌انداز طراحی‌شده: ساخت حدود 142هزار واحد 
مسکونی

تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر‌شده تاکنون: 
۴۹هزارو۸۶۹ واحد شهری و روستایی 

اهمیت ویژه:
   خانه‌دار شدن تعداد قابل‌توجهی از مردم 

سیستان‌وبلوچستان
  رونق فعالیت‌های حوزه ساخت‌وساز
  ایجاد اشتغال برای حدود 52هزار نفر
  ایجاد گشایش در بازار مسکن استان

توسعه سواحل مکران

اقدام: تصویب کلیات طرح جامع توسعه مکران
زمان: دی‌ماه 1402

مدت‌زمان اجرای طرح: 5سال
اهداف طرح:

1- ایجاد 10شهر جدید در منطقه مکران
2- جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی

3- بارگیری و انتقال ۱۵میلیون تن کالا در سال در مسیر کریدورهای 
بین‌المللی

4- گسترش زیرساخت‌های فرهنگی و آموزشی
5- تولید و انتقال ۱۷هزارمگاوات برق

6- تامین و انتقال ۳میلیون مترمکعب آب آشامیدنی، کشاورزی و صنعتی
7- ایجاد ۴هزار و۵۰ تخت درمانی

8- ایجاد ۵منطقه پیشران اقتصادی در سواحل
9- توسعه صنایع نفت و گاز و پتروشمی‌، معدنی و گردشگری، شیلات و 
کشاورزی، کشتی‌سازی‌ و پشتیبانی بندری، صنایع الکترونیک و حمل‌ونقل 

گامی برای التیام زخم خشکسالی

اقدام: آبگیری سد مخزنی »شهری کور«
منطقه بهره‌برداری: سراوان

زمان افتتاح: 17خرداد1403
ظرفیت: 103میلیون مترمکعب

زمان اجرای پروژه: تکمیل طرح پس از حدود 11سال
مزیت ویژه: ایجاد اشتغال برای بیش‌از هزارو800نفر

اقداما ت انجام‌شده: دارای 57متر ارتفاع از پی، ساخت تاج 
۶هزارو۳۲۵متری، دارای هزارو324متر دایک جانبی و سیستم 

انحراف با 2کالورت بتنی 
اهمیت ویژه:

  کنترل منابع آب از طریق ذخیره و تنظیم جریان‌های سیلابی
  تامین آب مورد نیاز صنعت، آشامیدنی، کشاورزی

  جلوگیری از خروج آب‌های مرزی از کشور 
  توسعه و بهبود شرایط پایدار منطقه

  ایجاد اشتغال
  ارتقای امنیت در منطقه

  تقویت شاخص‌های زیست‌محیطی

آبرسانی از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون

401 

536 2384 

3470 %73 

148 
روستا 

روستا رفع 
تنش آبی 

کیلومتر لوله‌گذاری 
خطوط انتقال 

لیتر بر ثانیه 
تامین آب 

شاخص بهره‌مندی 
از آب در روستاها

هزار نفر 

اجزای اصلی طرح آبرسانی از منطقه دشتک که توسط شرکت‌های طرح آبرسانی به سیستان و زاهدان  در یک نگاه
زیرمجموعه وزارت نیرو اجرا شده است:

شرکت برق 
منطقه‌ای استان

احداث‌شده و اجرای 
خط برق فشار قوی 7

دکل 

برق احداث شده 
230به 400کیلوولت 1

پست 

ظرفیت ایستگاه پمپاژ 
آب به سیستان 10000

لیتر در ثانیه

مخزن تکمیل شده 
واقع در ایستگاه 

پمپاژ شماره 2
5000

مترمکعب  

شرکت آب 
و نیروی ایران

اقدامات شرکت توزیع برق استانعملیات‌های عمرانی شرکت آب وفاضلاب استان

چاه حفر و تجهیز شده در محدوده 
شیله با امکان برداشت آب لب‌شور 

به میزان 400لیتر در ثانیه
15

حلقه 

احداث جاده دسترسی 
به محل چاه‌ها و 

خطوط انتقال آب و برق
105

کیلومتر 

با مساحت 2500مترمربع به‌منظور 
نصب، راه‌اندازی و بهره‌برداری از 

تجهیزات شیرین‌سازی‌ به ظرفیت 
35هزار مترمکعب در شبانه‌روز

1
سوله 

اجرای خطوط انتقال آب به قطر 
200تا 800میلی‌متر با انواع لوله 

پلی‌اتیلن و فایبر گالس
95

کیلومتر 

ظرفیت آب شیرین‌کن 
در شبانه‌روز در زمینی 
به مساحت 8کیلومتر

100000
مترمکعب  

با مساحت 2500مترمربع به‌منظور 
نصب، راه‌اندازی و بهره‌برداری از 

تجهیزات پس تصفیه آب
1

سوله 

چاه عمیق حفر و تجهیز شده 
به‌منظور رزرو دوران بهره‌برداری 

در منطقه هامون هیرمند
8

حلقه 

اتاقک سرچاهی احداث شده، 
خرید انواع پمپ، شیرآلات و 

تجهیزات الکتریکال و مکانیکال
80
باب 

با مساحت 2500مترمربع به‌منظور 
نصب، راه‌اندازی و بهره‌برداری از 

تجهیزات شیرین‌سازی‌ به ظرفیت 
65هزار مترمکعب در شبانه روز

1
سوله 

حفر و تجهیز چاه و اجرای خطوط 
انتقال آب و برق و ایجاد راه 

دسترسی
40000
هکتار 

چاه عمیق حفر و تجهیز شده در محدوده 
هامون هیرمند با امکان برداشت آب 

لب‌شور به میزان 1250لیتر در ثانیه
35
حلقه 

چاه عمیق حفر و تجهیز شده در 
محدوده حرمک با امکان برداشت 

آب به میزان 450لیتر در ثانیه
15

حلقه 

اجرای خطوط انتقال برق فشار 
متوسط و نصب ترانس‌های 

مربوطه
110

کیلومتر 

در ثانیه ظرفیت 
ایستگاه 

پمپاژ آب خام 
1650

لیتر 

احداث
200 ساختمان اداری 

مترمربع  

اجرای خط انتقال 
پساب در فاز اول  2

کیلومتر 

2هزار کیلووات 
آمپر خریداری و 

نصب‌شده
10

ترانس 

1600کیلووات آمپر 
خریداری و نصب 

شده
2

ترانس 

خط برق
 احداث شده 

به طول 700متر 
20

کیلوولت 

ظرفیت ایستگاه 
پمپاژ آب به 

سیستان
10000

لیتر  در ثانیه

تابلو 3200کیلووات 
آمپر خریداری و 

نصب شده
10

دستگاه 

تابلوی 2600کیلووات 
آمپر خریداری و 

نصب‌شده
2

دستگاه 

مخزن تکمیل شده 
واقع در ایستگاه پمپاژ 

شماره 2
5000

مترمکعب  

احداث 
ساختمان برق  1800

مترمربع  

چاه عمیق حفر شده برای مطالعه 
امکان برداشت آب از محدوده 

لواریاب 
8

حلقه 

شیرین‌سازی‌ به ظرفیت 2واحد 
35هزار مترمکعبی و یک واحد 
30هزار مترمکعبی تجهیز شده 
با خرید و نصب تجهیزات کامل شیرین‌سازی‌ 

شامل ممبران‌ها، پمپ‌های فشار قوی، تاسیسات 
فالشینگ، کارتریج‌ها و تجهیزات الکتریکال و 

مکانیکال 

3
واحد 

احداث مخزن ذخیره 
بتنی  10000

مترمکعب  

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

سیاستمداران معتاد آمریکا را بشناسید
‌دادگاه جنجالی پسر بایدن موضوع سوءمصرف مواد و الکل در میان

سیاستمداران آمریکایی را برجسته کرده است

دادگاه جنجالی هانتر بایدن پسر جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا به اتهام خرید و حمل غیرقانونی اسلحه و همچنین 
اعتیادش به موادمخدر در زمان خرید اسلحه باعث شده 
تا موضوع سوءمصرف مواد و الکل در میان سیاستمداران 
آمریکایی مورد توجه کارشناسان و رسانه‌ها قرار بگیرد. 

سال گذشته بود که جمهوری‌خواهان منتقد بایدن از 
پیدا‌شدن کوکائین در کاخ سفید خبر دادند و گفتند 
که با توجه به سابقه هانتر بایدن در مصرف مواد‌مخدر، 
احتمالا کسی که این مواد را به کاخ سفید برده پسر آقای 
رئیس‌جمهور بوده است؛ آنچه این شائبه را بیش از پیش 
تقویت کرد انتشار تصاویری از هانتر بایدن حین رانندگی 
در حال مصرف کراک بود. البته این نخستین بار نیست که 
نام سیاستمداران آمریکایی در فهرست کسانی می‌آید 

که به سوءمصرف مواد یا الکل گرفتار بوده‌اند.

گفته شده، واشنگتن از نوعی ماده افیونی که در آن زمان 
استعمالش در آمریکا قانونی بوده برای التیام درد دندان استفاده می‌کرده و در 

طول عمرش به‌طور منظم شراب می‌نوشیده است.

جورج واشنگتن
از ۱۷۸۹ تا ۱۷۹۷ میلادی

ون بورن به سوء مصرف الکل مشهور بوده است 
به‌طوری که به او »ونِ ویسکی آبی« نیز می‌گویند.

مارتین ون بورن
 از ۱۸۳۷ تا ۱۸۴۱ 

بیوگنن نیز یک مصرف‌کننده میلادی
حرفه‌ای الکل بود و گزارش شده بعدازظهرها 

می‌توانسته تا چند بطری الکل هم بنوشد.

جیمز بیوگنن
از ۱۸۵۷ تا ۱۸۶۱ میلادی

آرتور هم یک الکلی حرفه‌ای بود که همین 
مسئله بر سلامت او تأثیرات سوئی گذاشته بود.

چستر آلن آرتور
از ۱۸۸۱ تا ۱۸۸۵ 

روزولت مشروب می‌نوشید اما میلادی
مشخص نیست به چه میزان. جالب اینجاست که او 

قانون منع مصرف را لغو کرد.

فرانکلین روزولت
از ۱۹۳۳ تا ۱۹۴۵ میلادی

در ابتدای دوره ریاست کلینتون، 
گزارش‌هايي در مورد استفاده وی از ماریجوانا در دوران 
جوانی وجود داشت، اما او آنها را تکذیب کرد. شایعاتی نیز 

درباره او مبنی بر استفاده از کوکائین وجود دارد.

بیل کلینتون
از ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۱ میلادی

یک خبرنگار آمریکایی در سال 1959درباره 
مک کارتی نوشته: »او همیشه در نوشیدن 
مشروبات الکلی زیاده‌روی می‌کرد مخصوصا 
اگر از چیزی ناراحت بود. او به قدری می‎نوشید 
که دیگر قادر نبود روی پاهای خودش بایستد.«

جوزف مک‌ کارتی
 سناتور 

ویسکانسین
از 1953تا 1955میلادی

پک‌وود سناتور جمهوری‌خواه ایالت 
اورگن علاوه بر مجموعه‎ای از اتهامات 
آزار و اذیت جنسی که در دادگاه به 
آن رسیدگی شد، به الکل نیز اعتیاد 

داشت.

باب پک‌وود
 سناتور 
اورگن

از 1969تا 1995میلادی

هارکهام سناتور نیویورک سال 2020میلادی در 
مصاحبه‌ای با نیویورک تایمز ضمن اعتراف به اعتیاد خود از تأثیر این مسئله 

بر نگرش‌اش در قانونی کردن استعمال ماریجوانا صحبت کرده است.

سناتور نیویورک پیتر هارکهام
از 2015تاکنون

اسمیت سناتور دمکرات ایالت مینه سوتا نیز جزو 
سیاستمداران حامی قانونی شدن استعمال ماریجوانا در آمریکا به شمار 
می‌رود. او که خود سابقه سوءمصرف مواد داشته در مصاحبه‌ای به این 

دوره از زندگی خود اشاره کرده است.

سناتور مینه سوتا تینا اسمیت
از 2018تاکنون

 فترمن سناتور ایالت پنسیلوانیای آمریکا نیز که 
در دوره‌ای سابقه سوءمصرف مواد )هروئین( داشته در یک مصاحبه 
ضمن اشاره به آن دوره اعتراف می‌کند که سال‌ها با افسردگی مبارزه 

کرده است.

سناتور پنسيلوانیا جان فترمن
از 2019تا 2023میلادی

تاور سناتور جمهوری‌خواه به 
سوءمصرف الکل مبتلا بود. او خود 
بعدها به یکی از حامیان دوآتشه 
مقابله با سوءمصرف الکل و موادمخدر 

در تگزاس تبدیل شد.

جان تاور
 سناتور 

ایالت تگزاس
از ۱۹۶۱ تا ۱۹۸۵ میلادی

گزارش شده که باراک اوباما در جوانی 
از ماریجوانا و کوکائین استفاده کرده و در مقاطعی مصرف 

سنگین الکل نیز داشته است.

باراک اوباما
از ۲۰۰۹ تا 2017میلادی برخی همکاران کندی گفته‌اند که 

او مواد‌مخدر ماریجوانا و ال. اس. دی استفاده می‌کرده 
است، بیش از یک فرد عادی سیگار می‌کشیده و 

مصرف الکل نیز داشته است.

جان اف کندی
 از ۱۹۶۱ تا ۱۹۶۳ میلادی

گزارش‌هاي مناقشه برانگیزی درباره 
استفاده نیکسون از نوعی ماده مخدر )فنی‌توئین( وجود دارد 

و تأیید شده که او یک الکلی حرفه‌ای بوده است.

ریچارد نیکسون
از ۲۰ ژانویه تا ۹ اوت ۱۹۷۴ میلادی

کلیولند در باده‌نوشی زیاده‌روی می‌کرد و 
روزانه ۴ تا ۸ بطری آبجو مصرف می‌کرد.

استیفن کلیولند
از ۱۸۸۵ تا ۱۸۸۹ 

میلادی

گفته شده جورج بوش در جوانی به‌صورت 
حرفه‌ای الکلی بوده و قبل از سال ۱۹۷۴ 

استعمال کوکائین نیز داشته است.

جورج واکر بوش
از ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۸ 

میلادی اگرچه تافت طرفدار منع مصرف 
الکل و مواد بود اما خود به کرات از الکل استفاده 

می‌کرد.

ویلیام هاوارد تافت
از ۱۹۰۹ تا ۱۹۱۳ میلادی

جانسون هفدهمین رئیس‌جمهور 
از حزب دمکرات بود. گزارش‌هایی از سوءمصرف 
جانسون پیش از ریاست‌جمهوری وجود داشته است.

آندرو جانسون
از ۱۸۶۵ تا ۱۸۶۹ میلادی

گرانت در استفاده از مواد دخانی زیاده‌روی 
می‌کرد. او همچنین سابقه سوءمصرف الکل را 

در کارنامه‌اش داشت.

یولیسیز سایمن گرانت

از ۱۸۶۹ تا ۱۸۷۷ 
میلادی

تایلر از جیوه سفید که ترکیبی سمی است، 
استفاده می‌کرده است.

جان تایلر
از ۱۸۴۱ تا ۱۸۴۵ 

میلادی

پیرس به سوءمصرف الکل مشهور 
بود و هنگامی که دوره ریاست‌جمهوری‌اش به پایان 
رسید، گفت: »دیگر چیزی جز نوشیدن برایم باقی 

نمانده است!«

فرانکلین پیرس
 از ۱۸۵۳ تا ۱۸۵۷ میلادی

آدامز به نوشیدن الکل، خصوصا آبجو و شراب 
عادت داشته است.

جان آدامز
از ۱۷۹۷ تا ۱۸۰۱ 

میلادی

گزارش‌هایی از جفرسون حاکی از آن است که 
او از خشخاشی که در منزلش عمل می‌آورده 

استفاده می‌کرده است.

توماس جفرسون
از ۱۸۰۱ تا ۱۸۰۹ 

میلادی

  برخی از سناتورهای آمریکایی

  رؤسای جمهور آمریکا

هشتگ

آدم
تحلیلگر مسائل ژئوپلیتیک 

وقتی اسرائیل نخستین بیمارستان غزه را بمباران کرد، 
جهان باور نمی‌کرد و اسرائیل حماس را مقصر دانست. 
در حال حاضر اما اسرائیل تمام 36بیمارستان غزه 
ازجمله بزرگ‌ترین مرکز پزشکی خود یعنی بیمارستان 
الشفا را ویران کرده است. این یک نسل‌کشی است، 

آیا جهان این نسل‌کشی را باور خواهد کرد؟

سارا
مفسر مستقل لبنان

بیش از 13هزار پرچم فلسطین در محله ژنویلیه پاریس 
برای تعدادی از کودکان غزه که توسط اسرائیل کشته 
شده‌اند، نصب شده است. هر پرچم نشانه یک جنایت 
جنگی اسرائیل در حق کودکان چندماهه و چند‌ساله است.

اسپرینتر فامیلی
کاربر خبری-تحلیلی

سربازان اسرائیلی تانک‌هایی را که برای بمباران 
جوامع غیرنظامی و شهروندان در نوار غزه استفاده 
می‌کنند، می‌بوسند و عشق خود به این ادوات نظامی را 
با فیلم‌گرفتن نشان می‌دهند. آنها این تصاویر را از جایی 
نشان می‌دهند که در طول 8ماه گذشته بیش از 45هزار 
نفر آنجا جان خود را از دست داده‌اند. آیا واقعا انسان 

عادی از کشته‌شدن دیگران خوشحال می‌شود؟

اسرائیل از جنگ با حزب‌الله می‌ترسد
کابینه جنگ در تل‌آویو برخلاف آنچه پیروزی مطلق برای خود 
توصیف می‌کند، از جنگ همه‌جانبه با حزب‌الله در جنوب لبنان 
می‌ترسد. بین اظهارات قاطعانه مقامات اسرائیلی مبنی بر انجام 
حمله بزرگ به لبنان و جلسات پشت درهای بسته در کابینه 
جنگ یک شکاف عمیق وجود دارد. در شرایطی که نگرانی‌ها در 
مورد آمادگی تل‌آویو برای ورود به یک جنگ جدید افزایش یافته 
است، هرگونه ورود به جنگ جدید در جبهه لبنان به‌معنای ویرانی 
بی‌سابقه در جبهه داخلی اسرائیل است و ممکن است به چندین 
هفته هرج و مرج همه‌جانبه داخلی منجر شود، حتی برخی از 
سیاستگذاران داخلی اسرائیل هم در مورد انجام یک حمله 
کوبنده علیه حزب‌الله و بهایی که جبهه داخلی اسرائیل به‌دلیل 

خطای این فراخوان‌ها خواهد پرداخت، تردید دارند.

روزنامه هاآرتص ]تل‌آویو[
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